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Netzbetreiber: 
Einzelheiten zum Datenaustausch sowie Ansprechpartner und Erreichbarkeit 
(gültig ab. 01.08.2014) 
 

Firmenanschrift: 
Stadtwerke Grünstadt GmbH 
Max-Planck-Straße 12 
67269 Grünstadt 
 

Marktrolle: Verteilnetzbetreiber 
BDEW-Codenummer: 9900247000006 
DVGW/ILN-Codenummer: 9870036200002 
 
 § 1 Kommunikationsadresse Netzbetreiber 
Die Daten für die WIM-Geschäftsprozesse sind ausschließlich unter Berücksichtigung der 
EDIFACT-Nachrichtenformate an nachfolgend genannte E-Mail-Adresse im Rahmen der 1:1 
Kommunikationsadresse zu übermitteln: 

 

 Strom: edi_vnb_asp01.strom@sws.speyer.de 

 Gas: edi_vnb_asp01.gas@sws.speyer.de 
 

Bitte geben Sie das Format orthografisch identisch in der Betreffzeile der E-Mail als Identifikation des 
Mailinhalts beim Versand an. Beispiel: Für MSCONS-Formate ist im Betreff der E-Mail der Begriff 
“MSCONS“ anzugeben. Etwaige zusätzliche Textmeldungen in entsprechenden E-Mails finden 
aufgrund der automatisierten Bearbeitung keine Berücksichtigung. Für individuelle Anfragen gelten die 
in dieser Anlage kommunizierten E-Mail-Adressen. 

Der Datenaustausch erfolgt ausschließlich verschlüsselt und mit fortgeschrittener Signatur. Sofern Sie 
ggf. Nachrichtentypen unverschlüsselt erhalten wollen, so teilen Sie dieses bitte der 
Stadtwerke Speyer GmbH mit. 
 
§ 2 Angaben und Ansprechpartner Netzbetreiber 
 
• Messstellenvertrag/Messvertrag 

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Herr Hoffmann 06359 954-294 fhoffmann@swg-gruenstadt.de 

Herr Riefers 06359 954-235 riefers@swg-gruenstadt.de 

 

• Fragen zum Messstellenbetreiberwechsel/Messdienstleisterwechsel 

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Herr Philippi 06359 954-293 philippi@swg-gruenstadt.de 
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• Energiedatenmanagement 

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Herr Philippi 06359 954-293 philippi@swg-gruenstadt.de 

 

• Störungsmeldung/Störungsinformation 

Ansprechpartner Telefonnummer 

Notfall-Service 06359 85563 

 

• Abrechnung 

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Herr Beck 06359 954-258 beck@swg-gruenstadt.de 

Herr Hammer 06359 954-262 hammer@swg-gruenstadt.de 

 

• EDIFACT-Nachrichten sowie für die Zertifikate für den verschlüsselten 
Datenaustausch 

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Herr Philippi 06359 954-293 philippi@swg-gruenstadt.de 

 

Alle Ansprechpartner sind innerhalb der üblichen Bürozeiten erreichbar. 


